EssalUd “Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
Comprometidos cont:go “Afio del Bicentenario del Congreso de la Republica del Perd”

ACTA N° 01 - 2023 - CS 2306V00051: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

SUBASTA INVERSA N° 05 — 2023 — ESSALUD - RPA -1

En la Victoria, a los 11 dias del mes de mayo del afo 2023, a las 09:30 horas, en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Red
Prestacional Almenara, sitio en Av. Grau N° 800, sexto piso B, Distrito de la Victoria se
reunieron los integrantes de Comité de Seleccién, encargados de la preparacion,
conduccién y redlizacién de la SUBASTA INVERSA N° 05— 2023- ESSALUD — RPA- 1, cuyo
objeto de contratacion es el ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE GAS PROPANO PARA EL
HOSPITAL Il RAMON CASTILLA DE LA RPA - ESSALUD, a fin de efectuar la apertura de
ofertas, admisién y evaluacién, calificacion de las ofertas segin orden de prelacion y
otorgamiento de buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contfrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

STEVE ARCE Dependencia | ORGANO ENCARGADO DE LAS o
Presidente| MORON Titular P CONTRATACIONES )
suplente X B
Primer BARTHA LUZ X ORGANO ENCARGADO DE LAS
; CADILLO Dependencia
Miembro NAMUCHE |Titular CONTRATACIONES A\
suplente A
S g CESAR 5 \
N?gunb ° MARTINEZ ) Dependencia AREA USUARIA
1eMBIO 1 vALDIVIA | _Titular
suplente /
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de '

Confrataciones del Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

1 Praveedor conRUC 10008264120 FELIX ALVIKO ROWALD Shfes Vildo w0/ o
2 Proveedor conRUC ~ 0SLA0TA74  GAS STATION AR SOCTEDAD AONIA CERRADA osfesn Vilido O5{05003 0511978704

3 ProveedorconRUC  MEOSRHR  HACRAPERUSIAC, Gafos o Vilio 08/05/203 6503334203

En el dia y horario seialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

DE LAS BASES:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

, ESS&!‘L@G “Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

“Afio del Bicentenario del Congreso de la Republica del Perd”
Compromet;dos contigo

1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

1 NG19787198  GASSTATION AR SDCIEDAD ANONTHA CERRADA 03/05/103 135057 2051078704 15/05/1013 134

1 NGB HACAKPERUSAL, 0803203 190020 20605334203 0803003 19:00:34

310008264120 FELTXALVINO RONALD 08/05/103 103740 10098264120 08/05/2013 193
s eronad bl il {

El participante presentard su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma
del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos
que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedid a la apertura de la propuesta electrénica de las ofertas, el
Comité de Seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en la
seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del ;
Reglamento y determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos |
funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccién
especifica de las bases, segun Cuadro N° 01 "Admisibilidad de las Ofertas”, que forma
parte de la siguiente Acta.

Una vez determinada la admisibilidad de la propuesta, se procedid con la evaluacion
que se detalla en el cuadro N° 02 “Evaluacion de Oferta”, que forma parte de la
presente acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determina quien ocupa el

primer lugar en el orden de prelacién del Item N°1, cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases, el cual se detalla en el cuadro N° 03 "Calificacion \
de Ofertas”, que forma parte de la presente acta. b

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los
resultados, de acuerdo al andlisis efectuado en el cual se detallan en los cuadros de
“Admisibilidad de las Ofertas”, "Evaluaciéon de Ofertas™ y "Calificacion de Ofertas”, que
forman parte de la presente acta, sin embargo, al haberse presentado una oferta
mayor al Valor Estimado, antes de considerar valida tal oferfa econémica y otorgar la
buena pro, este colegiado se dispondrd a realizar los acto necesarios conforme a lo
sefialado en el numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de Conformidad al siguiente cuadro:
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K EsSalud
UNICO POSTOR Y
VALOR

Comprometidos contigo
N° de CUMPLE CON LOS
ftem REQUISITOS DE
. MONTO
DESCRIPCION CALIFICACION | (leet D6 | ESTIMADO
ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE GAS GAS STATION AR
SOCIEDAD ANONIMA S/45,000.00
CERRADA

PROPANO PARA EL HOSPITAL Il RAMON

$/54,000.00

1
CASTILLA DE LA RPA - ESSALUD
Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, el presente procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada

mas que tratar, se levantd la reunidn siendo las 12:00 horas.

CESAR MARTINEZ VALDIVIA

Segundo Miembro

MIRTHA LUZ CADILLO NAMUCHE

STEVE ARCE MORON
sidente

Primer Miembro

NIT: 876-2021-974
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CUADRO N° 01

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 05 - 2023 - ESSALUD - RPA - 1 (2306V00051)

ITEM N°1

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

N°

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORN° 1

POSTOR N° 2

POSTORN° 3

GAS STATION AR SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

MACAN PERU SAC

FELIZ ALVINO RONALD

a) |Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (anexo N° 02)
<) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificacion Tecnicas contenidos en el numeral 3.1
d) del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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